[image: ]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                           КАРАР

                                                                 пгт. Рыбная Слобода

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения  «Детский оздоровительный  лагерь  «Сэйлэн», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 26.12.2019 №335пи «О создании Муниципального бюджетного учреждения  «Детский оздоровительный лагерь «Сэйлэн» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»

	В связи с необходимостью приведения в соответствии с законодательством Устава  Муниципального бюджетного учреждения «Детский оздоровительный лагерь «Сэйлэн» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Детский оздоровительный лагерь «Сэйлэн» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения:
1.1) абзац 2 пункта 6.10 изложить в следующей редакции:
«- имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против общественной безопасности, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 311 Трудового кодекса Российской Федерации»;

1.2) пункт 6.11 изложить в следующей редакции:
«6.11. К трудовой деятельности в Учреждении не допускаются лица:
- имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, а также против общественной безопасности;
- имеющие неснятую или непогашенную судимость за иные умышленные тяжкие и особо тяжкие преступления;
- имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в области здравоохранения.».
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
[bookmark: _GoBack]          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Отдел по молодежной политике, спорту и туризму Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» И.З. Шакирова.

 Руководитель                                                                                         Р.Л. Исланов
image1.png